The full name of an Ibn Khaldun is Abd al-Rahman bin Muhammad bin

Mohammad bin Hasan bin Jabar bin Mohammad bin Ibrahim bin Abd al-

Rahman bin Khaldun. Then he was born in the area of Tunisia, a region in

North Africa, around 732 H or 1332 AD, he was a family of migrants from

the Andalusian region, a region in Southern Spain, who now moved to the

Tunisian area around the middle of the VII century H. The origin of a family

The real Ibnu Khaldun was from the Hadramaut area, in the southern Yemen

region.

Nama lengkap seorang Ibnu Khaldun adalah Abd al-Rahman bin Muhammad

bin Mohammad bin Hasan bin Jabar bin Mohammad bin Ibrahim bin Abd al-

Rahman bin Khaldun. Kemudian ia dilahirkan tepatnya daerah Tunisia,

wilayah di Afrika Utara, sekitar pada tahun 732 H atau 1332 M, ia merupakan

keluarga pendatang dari daerah Andalusia, wilayah di Spanyol Selatan, yang

sekarang pindah ke daerah Tunisia sekitar pertengahan abad VII H. Asal mula

keluarga seorang Ibnu Khaldun yang sebenarnya dari daerah Hadramaut, di

wilayah Yaman selatan.

Biografi Ibn Khaldun

1) Biografi singkat Ibnu Khaldun

Nama lengkap seorang Ibn Khaldun adalah Abd al-Rahman bin Muhammad bin

Mohammad bin Hasan bin Jabar bin Mohammad bin Ibrahim bin Abd al-Rahman bin Khaldun.

Ia lahir di daerah Tunisia, wilayah Afrika Utara, pada tahun 732 H atau 1332 M, ia merupakan

keluarga pendatang dari daerah Andalusia, wilayah Spanyol Selatan, yang hijrah ke Tunisia

pada abad VII H. Awal mula sebenarnya dari keluarga Ibn Khaldun adalah dari daerah

Hadramaut, wilayah Yaman Selatan. Nama Ibn Khaldun diambil dari nama kakeknya yang ke